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 UBND HUYỆN MỸ TÚ          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS MỸ TÚ                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  
 

     Số: 112 /KHCM-THCS                                Mỹ Tú, ngày 07 tháng 10 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC HỘI THI GIÁO VIÊN DẠY GIỎI CẤP TRƯỜNG 

NĂM HỌC 2024 – 2025 
 

  

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT, ngày 20 tháng 12 năm 2019 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi 

cơ sở giáo dục mần non, giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ 

sở giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Công văn số 683/PGDĐT, ngày 16/9/2024 của Phòng Giáo dục 

Đào tạo huyện Mỹ Tú về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung 

học cơ sở năm học 2024-2025;  

Thực hiện Kế hoạch số 111/KHCM-THCS, ngày 05 tháng 10 năm 2024 

về kế hoạch hoạt động giáo dục chuyên môn năm học 2024-2025;  

Trường THCS Mỹ Tú xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên dạy 

giỏi năm học 2024-2025, cụ thể như sau:  

 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Nhằm phát hiện, công nhận, tôn vinh và phát huy tinh thần dạy tốt, 

học tốt, đồng thời phát hiện và nhân rộng mô hình về tấm gương dạy tốt tại 

Trường THCS Mỹ Tú nói riêng, nền giáo dục huyện Mỹ Tú nói chung về lòng 

yêu nghề, sự chuyên cần tích cực dạy tốt. 

2. Tạo động lực cho đội ngũ nhà giáo phấn đấu, hoàn thiện bản thân… 

đáp ứng nhu cầu thực hiện đổi mới Chương trình GDPT 2018, góp phần nâng 

cao chất lượng giáo dục đào tạo của nhà trường.  
 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

Tất cả giáo viên hiện đang công tác tại Trường THCS Mỹ Tú năm học 

2024-2025, kết quả đánh giá chuẩn nghề nghiệp năm học 2023-2024 đạt mức 

độ khá trở lên, trình độ chuyên môn đạt chuẩn theo quy định cấp Trung học 

cơ sở.  

Bộ môn đăng ký dự thi đúng chuyên ngành đào tạo, cho phép dự thi 

theo phân môn giảng dạy của Chương trình GDPT 2018 đều đủ điều kiện 

tham gia Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường. 
 

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC 

1. Thời gian đăng ký và kết thúc hội thi 
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Bộ phận chuyên môn nhà trường tiếp nhận danh sách đăng ký dự thi 

đến hết ngày 16/10/2024, các Tổ trưởng chuyên môn lập danh sách gửi về 

Văn thư nhà trường tổng hợp. 

(Mẫu danh sách đăng ký đính kèm) 

2. Kế hoạch tiến hành chấm thi 

- Thời gian thành lập Hội đồng tổ chức chấm thi, kì thi giáo dục dạy 

giỏi cấp trường hoàn tất hạn chót đầu tháng 11 năm 2024. 

- Thời gian Tổ trưởng chuyên môn tập hợp giải pháp dự thi của giáo 

viên gửi về chuyên môn nhà trường hạn chót ngày 19/12/2024 (Email PHT).  

- Thời gian chấm thuyết trình giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục 

dự kiến ngày 26/12/2024. 

- Thời gian tổ chức dự tiết dạy bắt đầu từ tháng 01 năm 2025 đến hết 

ngày tháng 3 năm 2025.  

- Thời gian công bố kết quả và nhận mọi sự thắc mắc của thí sinh về 

hội đồng thi từ ngày 31/3/2025 - 03/4/2025, sau thời gian này Ban tổ chức hội 

thi sẽ không chịu trách nhiệm.  

- Kết thúc hội thi và tổ chức đánh giá, công nhận, khen thưởng vào 

ngày 24/4/2025.  
 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban lãnh đạo nhà trường có trách nhiệm chỉ đạo, theo dõi, quản lý 

công tác tổ chức hội thi, điều chỉnh kịp thời nếu có những vấn đề chưa phù 

hợp về công tác tổ chức. 

- Ban tổ chức hội thi có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, chương trình làm 

việc, đảm bảo tính khách quan, minh bạch trong công tác chấm thi. 

- Các Tổ trưởng chuyên môn nhà trường có trách nhiệm triển khai tinh 

thần kế hoạch đến toàn thể tổ viên, tạo sự lan toả về phong trào dạy tốt, học 

tốt một cách sâu rộng tại đơn vị.  

- Các bộ phận tài chính kế toán nhà trường có nhiệm vụ dự trù và quyết 

toán kinh phí hỗ trợ, được quy định tại Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024. 
 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm 

học 2024-2025 của Trường THCS Mỹ Tú. Đề nghị các bộ phận nghiêm túc 

thực hiện./. 

 

    Nơi nhận:                                                              KT. HIỆU TRƯỞNG  

       - Hiệu trưởng nhà trường;                                      PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
      - Tổ trưởng chuyên môn; 

        - Kế toán;  

        - Lưu: VT, …  

 

 

                            Trần Minh Thuần 
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TRƯỜNG THCS MỸ TÚ 

TỔ …………………….. 

 

DANH SÁCH 

ĐĂNG KÝ DỰ THI GIÁO VIÊN DẠY GIỎI CẤP TRƯỜNG 

NĂM HỌC 2024 – 2025 
 

Số 

TT 
Họ và tên 

Trình độ 

chuyên môn 

Kết quả đánh giá 

chuẩn nghề nghiệp 

2023-2024 

Ghi chú 

1     

2     

3     

…     

 
                                                     Mỹ Tú, ngày ….... tháng 10 năm 2024 

    TỔ TRƯỞNG                                       NGƯỜI LẬP BẢNG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


